МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ
ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР

РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об итогах Зональных лично­
командных соревнований по
простейшим судомоделям для
детей - инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья (Альметьевск)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 02.12.2025г. № 346 «О проведении Зональных лично­
командных соревнований по простейшим судомоделям для детей - инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья (Альметьевск)» 17 января 2026 года
совместно с МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска Республики
Татарстан на базе МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом пионеров»
г. Альметьевска Республики Татарстан проведены Зональные лично-командные
соревнования по простейшим судомоделям среди детей - инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья(Альметьевск) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 16 обучающихся из 6 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Бугульминского
и Сабинского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить кубками, медалями, дипломами
победителей и призеров Соревнований в личном и командном зачете.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан Н.М. Бадыкшанову за работу по подготовке и
организации Соревнований.

4. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан Р.З. Закирову за

работу по подготовке и организации Соревнований.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора О.В. Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ 2? от ./О/ 2026 г.

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям
для детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

(Альметьевск)

Личный зачет

Класс «Судомодель с гребным колесом, на скорость прохождения дистанции»
Диплом за I место — Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И. Имамиев;

Диплом за II место — Бухаров Ярослав, ГБОУ «Русско-Акташская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Т.А. Самаркина,
А.А. Кильдюшова;

Диплом за II место - Мешков Михаил, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Г.Ф. Гизатуллина;

Диплом за III место - Латыйпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И. Имамиев;

Диплом за III место - Калачёв Иван, ГБОУ «Русско-Акташская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Т.А. Самаркина,
А.А. Кильдюшова;

Диплом за III место - Смирнова Виктория, МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог
Л.Т. Сибагатуллина.

Класс «Судомодель с гребным колесом, на точность попадания в ворота»
Диплом за I место - Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И. Имамиев;

Диплом за II место - Мухаметов Александр, ГБОУ «Русско-Акташская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Т.А. Самаркина,
Е.В. Бочкарева;

Диплом за II место - Мокеев Константин, МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Г.Ф. Гизатуллина;

Диплом за III место - Латыйпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И. Имамиев;

Диплом за III место - Тимергалиев Зиннур, МБОУ «Большешинарская средняя
общеобразовательная школа им. А.А. Ахунзянова Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог Ф.Я. Мухутдинов;

Диплом за III место - Байков Александр, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Н.Б. Барышева.

Класс «Судомодель с гребным колесом на скорость (для педагогов-
руководителей»

Диплом за I место -Имамиев Ильмир Ильфатович, МБОУ «Верхнесиметская
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»;

Диплом за II место - педагог Мухутдинов Фанзир Якубович, МБОУ
«Большешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Ахунзянова
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

Диплом за III место - педагог Самаркина Татьяна Александровна, ГБОУ
«Русско-Акташская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями
здоровья» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

Командный зачёт

Диплом за I место - команда МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И. Имамиев;

Диплом за II место - команда ГБОУ «Русско-Акташская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Т.А. Самаркина, А.А. Кильдюшова;

Диплом за III место - команда МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум»-
Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Л.Т. Сибагатуллина.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от ./Л// 2026г.

Список образовательных организаций - участников
Зональных лично—командных соревнований по простейшим

пневмо-ракетомоделям для детей—инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (Альметьевск)

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа

им. А.А. Ахунзянова Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- ГБОУ «Русско-Акташская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан.

Организации дополнительного образования (3):
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом пионеров» г. Альметьевска

Республики Татарстан;
- МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска Республики Татарстан.